
UCHWAŁA NR XXXVII/286/09 

RADY MIASTA I GMINY WIĄZÓW 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327) i art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, 
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Wiązów uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
Miasta i Gminy Wiązów:  
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 644 zł,  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1 141,00 zł 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 368,00 zł.  

2) samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż 
Mniej 

niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 85,00 232,00 

13 14 232,00 638,00 

14 15 638,00 898,00 

15  898,00 1380,00 

Trzy osie 

12 17 229,00 401,00 

17 19 401,00 824,00 

19 21 824,00 1069,00 

21 23 1 069,00 1646,00 

23 25 1 646,00 1739,00 

25  1 601,00 1739,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 727,00 736,00 

25 27 736,00 1149,00 

27 29 1149,00 1824,00 

29 31 1824,00 2620,00 

31  1824,00 2620,00 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:  
a) od 3,5 tony do poniżej 12 ton – 1 387,00 zł 

4) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik + naczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym  

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 24,00 43,00 

18 25 390,00 530,00 

25 31 824,00 1015,00 

31  1612,00 2068,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1375,00 1899,00 

40  1899,00 2675,00 



5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 278,00 zł 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego:  

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całko-

wita zespołu pojazdów: nacze-

pa/przyczepa+ pojazd (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za  

równoważne 

Inne systemy zawiesze-

nia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 26,00 43,00 

18 25 288,00 519,00 

25  519,00 911,00 

Dwie osie 

12 28 267,00 393,00 

28 33 781,00 1080,00 

33 37 1080,00 1596,00 

37  1405,00 2018,00 

Trzy osie i więcej 

12 37 1097,00 1525,00 

37  1525,00 2018,00 

 
7) od autobusów, w zależności od ilości miejsc do siedzenia:  

a) mniejszej niż 30 miejsc – 735,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1 492,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych: środki transportowe wykorzystywane wy-
łącznie do przewozu dzieci i młodzieży do placówek oświatowo-wychowawczych.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiązów.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do podatków należnych w 2010 roku. 
 
 
Przewodniczący Rady: 
Ewa Schütterly 


